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Работен лист 3 – Логички закони 

 

Активност 1. 

Упрости ги следните исказни формули користејќи ги логичките закони. 

А) ¬(¬p ∨ q) ∨ (r ⇒ ¬s) Б) (¬p ⇒ q) ⇒ (q ⇒ ¬r)  В) p ⇒ (q ∧ r) 

Г) p ∨ (¬q ∧ (r ⇒ ¬p))  Д) ¬(p ∨ (p ⇒ q)) 

 

Активност 2. 

Користејќи ги логичките закони докажи ги изведените заклучоци.  

(забелешка: знакот ∴ означува заклучок) 

       А) K ∨  M Б)  J ⇒ T 
            K ⇒ D      P ∨  ¬T 
            ¬ M____      ¬P____             
            ∴D        ∴¬J 
               
 


